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SHPJEGIM I NOTAVE TË DËFTESËS 
A (90-100)  - tejkalon dukshëm standardin (I/E PËRPARUAR) 
B (80-89)  - përmbush standardin ( I/E AFTË)   
C (70-79)  - po përparon drejt standardit (BAZË) 
D (60-69)  - përparim i dobët, më pak se i pranueshëm dhe jo drejt  standardit (NËN BAZËN)  
F (55-59)  - nuk e përmbush standardin (NUK KALON)  
NG  - pa notë  
BLANK  - nuk është ofruar  

NIVELET E PROGRAMIT MËSIMOR TË LEXIMIT  
Niveli i leximit është niveli, që fëmija arrin nga mësimi që i bëhet në klasë, jo niveli i tij i pavarur  

SHKRIMI 
A = 20 -19 - I/E PËRPARUAR;  
B = 18 - 5 - I/E AFTË;  
C = 14 - 10 – BAZË;  
D = 9 - 5 – NËN BAZË; 
 F = 4 - 0 – NUK KALON  

NOTAT MËSIMORE 
Të gjitha notat janë më vete për çdo periudhë vlerësimi. Kolona e katërt përmban një notë përmbledhëse fund-
vjetore për të gjitha lëndët përveç leximit. Për leximin nota e semestrit të  
3-të është nota PËRFUNDIMTARE.  

FREKUENTIMI 
Edhe të dhënat e frekuentimit janë më vete për çdo cikël notash me një numër total në fund të Vitit.  

NXËNËNËSIT ME PAAFTËSI vlerësohen në bazë të shkallës që:  
         -Ata arrijnë përvetësimin e qëllimeve dhe objektivave të tyre të shënuara në IEP-të e tyre siç dëshmohet nga 
vëzhgimi i përparimit     
         -Ata i arrijnë standardet e programit mësimor të nivelit që synon klasa e tyre me   
          ndihmë, shërbime dhe përshtatjet e duhura  
Standardi i nivelit të klasës mund të ndryshohet për t'iu përshtatur paaftësive të nxënësit dhe niveleve të tanishme të 
përparimit mësimor.  Ekipet IEP duhet të rishikojnë IEP rregullisht ose të vëzhgojnë dhe të rishikojnë IEP siç duhet 
për të nxitur përparimin e nxënësit.  

NIVELET E ANGLISHTES PËR FOLËSIT E GJUHËVE TË TJERA (ESOL)  
1 – Fillestar -Njeh dhe përdor nocionet minimale të Anglishtes së folur dhe letrare me ndihmën e mjeteve vizuale  
2 – Emergjent -Njeh dhe përdor nocionet gjuhësore të përgjithshme të Anglishtes së folur dhe letrare me ndihmën e 
mjeteve vizuale  
3 – Bazë -Njeh dhe përdor gjuhën e folur dhe disa specifika bazë të gjuhës letrare me ndihmën e mjeteve vizuale  
4 – I Ndërmjetëm -Njeh dhe përdor Anglishten e folur dhe disa nocione të gjuhës letrare teknike   
5 – I Aftë--Njeh dhe përdor gjuhën letrare dhe të folur brenda programit mësimor të klasës/vitit  
6 –  I Avancuar -Njeh dhe përdor gjuhën letrare dhe të folur në nivelet më të larta, bazuar në rezultatet e 
testit ACCESS 
KURSET DYGJUHËSHE (BIL)  
Kurse lëndësh të mësuara në një gjuhë tjetër përveç anglishtes, p.sh. Matematikë në spanjisht.  

KURSET E NXËNËSVE QË MËSOJNË GJUHËN ANGLEZE (ELL)  
Lexim dhe shkrim ku mësimi jepet nga një mësues i ESOL-it.  Gjithashtu, kurse lëndësh që kanë synime të veçanta për nxënësit 
që flasin gjuhë të tjera (ESOL), të quajtuara ndonjëherë (“sheltered courses ” ) “kurse për nxënësit ESOL në ndihmë të mësimit 
të lëndëve të tjera në Anglisht”, p.sh. Studimet Shoqërore për nxënësit ESOL.  

DIREKTIVAT E KALIMIT TË KLASËS  
Në mënyrë që të kalojnë në klasën tjetër, nxënësit në klasën e 4-t deri në të 8-n duhet të kalojnë Leximin, Matematikën dhe 
Shkencën. Nxënësit e klasës së 8 duhet që gjithashtu të kalojnë Studimet Shoqërore dhe duhet të marrin pjesë me sukses në një 
projekt të shumë lëndëve së bashku ose në një projekt mësimor me fokus të mësuarit përmes praktikës. 

   
 

Dëftesë e Klasës së 4-të  
Viti Shkollor që mbaron___ 20__  

Semestri i __  
 Shkolla:    
  
 Drejtori:  
Emri i nxënësit/es:                                                                Klasa: 
Numri i Identifikimit të nxënësit/es:                                                        

Mësuesi/ja kujdestare: 
 
I dashur prind/kujdestar, 
  
Synimi ynë, duke ju dërguar deftesat shkollore për klasat 4-8, është që t’ju mbajmë ju të informuar, të 
angazhuar dhe të përfshirë në punën e përbashkët për edukimin e fëmijës tuaj. Ju lutemi, analizoni arritjet 
mësimore dhe komentet e mësuesit bashkë me fëmijën tuaj dhe kontaktoni shkollën e fëmijës ose mësuesin, 
nëse keni ndonjë pyetje. 
  
Në Drejtorinë Arsimore të Filadelfias, ne jemi të ndërgjegjshëm se Prindërit janë partnerët tanë dhe mbeten 
një forcë kryesore në procesin e përbashkët, për të bërë të sigurtë, që fëmijët tanë të fitojnë njohuri të 
shkëlqyera akademike.  
  
Ju mirëpresim në shkollat tona dhe shpresojmë t’ju takojmë për të diskuttuar sëbashku përparimin në mësime 
të fëmijës suaj. 
 
Me respekt, 

 
Arlene C. Ackerman, Ed.D. 

Drejtore e Përgjithshme e Shkollave/CEO 
 

A e dini se.....ju mund të njiheni me përparimin, notat, frekuentimin e fëmijës tuaj, dhe me rezultatet e testeve 
benchmark dhe të standardizuara nëpërmjet familynet? Për më shumë informacion, ju lutemi vizitoni faqen tonë të 
internetit në: http://www.phila.k12.pa.us/parents/familynet 

Frekuentimi Semestri 
1-rë 

Semestri 
2-të 

Semestri 
 3-të Përfundimtar 

Numri i ditëve në semestër     
I/e pranishëm     
Mungesat     
Mungesa të paarsyeshme     
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Vonesat     
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Emri i nxënësit/es: Numri i Klasës: 
Numri i nxënësit/es: 

ARRITJET 

KLASA         LËNDËT              
Ell 
ose
Bil. 

Semestri 
1-rë   

Semestri 
2-të  

Semestri 
3-të  

Semestri 
final  

Fiif 
Leximi       
Niveli i mësimor në lexim       
Matematikë      
Shkencë       
Studimet shoqërore       
Shkrimi       
Teknologji dhe kompjuter      
Gjuhë e huaj       
Edukimi shëndetsor       
Edukimi fizik       
Artet       

Vallëzim       
Muzikë       
Teatër       
Arte figurative       

Të dhëna ESOL       
Të folurit       
Të dëgjuarit       
Niveli:       

      
      
      
 
 
 
 

LISTA E MBESHTETJES NGA FAMILJA  
Drejtoria Arsimore e Filadelfias beson që përkrahja nga shtëpia është jetike 
në progresin e nxënësve në mësime. 

semestri   semestri   semestri  =  KA NEVOJË PËR VËMENDJE 1-rë 2-të 3-të 
Fëmija sjell librat në shtëpi dhe i kthen prapë.     
Detyrat e shtëpisë së fëmijës janë të përfunduara.     
Nevojave mjekësore të fëmijës u jepet vëmendje e 
duhur (shikimi, dëgjimi dhe ilaçet me recetë).  

   

Fëmija ka mjetet e nevojshme (lapsa, fletore).     
Prindi/kujdestari u përgjigjet shënimeve, thirrjeve 
dhe kërkesave për takime.  

   

Fëmija vesh uniformë shkolle    
LËNDA   # KOMENTET E MËSUESIT/ES – Semestri i 1-rë 

   
    
   
   
   
   
   
   
   
   
 

LËNDA   # KOMENTET E MËSUESIT/ES – Semestri i 2-të 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 

LËNDA   # KOMENTET E MËSUESIT – Semestri i 3-të 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 

Në rrezik për të përsëritur klasën  
 


